

OBRA **Renovacion de Cañerías de Agua Potable en Casco Historico - 1ra Etapa**
 LOCALIDAD Gualeguaychu
 MUNICIPALIDAD Gualeguaychu
 PROVINCIA Entre Rios
 ASUNTO Presupuesto General
 FECHA mayo de 2022
 CONTRATACION licitacion publica



GUALEGUAYCHÚ
 La ciudad **sos vos**

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	% INCIDENCIA
1	provision , acarreo, y colocacion de cañeria PEAD, por sistema de tuneleria horizontal dirigida, incluye: empalmes, prueba hidraulica, veredas y pavimentos, piezas especiales y accesorios					
1.1	Provision y colocacion de cañerías de PEAD ϕ 90 mm PN 10	mts	5085	\$ 30.161,45	\$ 153.370.973,25	55,0%
1.2	Provision y colocacion de cañerías de PEAD ϕ 160 mm PN 10	mts	2540	\$ 34.321,67	\$ 87.177.041,80	31,3%
2	provision, transporte, acarreo, e instalacion de valvulas e hidrantes					
2.1	Provision y colocacion Valvula esclusa 90 mm	mts	16	\$ 70.617,19	\$ 1.129.875,04	0,4%
2.2	Provision y colocacion Valvula esclusa 160 mm	ud	2	\$ 134.747,01	\$ 269.494,02	0,1%
2.3	Hidrantes dn 90	ud	20	\$ 99.314,09	\$ 1.986.281,80	0,7%
2.4	Conexión para Motobomba 160 mm	ud	6	\$ 471.636,64	\$ 2.829.819,84	1,0%
3	conexiones domiciliarias					
3.1	Conexión domiciliaria agua corta ϕ 25 mm (incluye collar de toma, manguera, llave y caja)	unidad	482,00	\$ 19.500,34	\$ 9.399.163,88	3,4%
3.2	Conexión domiciliaria agua larga ϕ 25 mm (incluye collar de toma, manguera, llave y caja)	unidad	498,00	\$ 45.188,96	\$ 22.504.102,08	8,1%

PRECIO FINAL con IVA: \$ 278.666.751,71 100%

Son Pesos: doscientos setenta y ocho millones seiscientos sesenta y seis mil setecientos setenta y dos con 71/100 (IVA Incluido)